
مطهری و حق آزادی بیان 

جمهوری  اسلامی  قانون اساسی 
ــراز  ــق اب ــدد، ح ــول متع در اص
ــرات پیرامون  ــان نظ ــده و بی عقی
ــرای آحاد  ــف را ب ــایل مختل مس
ــرای  ب ــا  مخصوص ــه  جامع

ــناخته  ــمیت ش نمایندگان مجلس، صراحتا به رس
ــت مگر آنکه با مبانی اسلام تضاد داشته باشد.  اس
ــته آقای علی مطهری،  ــتور روز گذش نطق میان دس
ــور پرداخته  ــف و مبتلابه کش ــه موضوعات مختل ب
ــا نظر طیف های  ــش عمده آن، ب ــود که اتفاقا بخ ب
ــدی از این نطق،  ــو بود.  بن ــف اصولگرا همس مختل
ــت که موضع  ــاره داش به موضوع «محصورین» اش
ــت و او بارها به  ــوی آقای مطهری نیس تازه ای از س
ــت. این نکته  ــه آن پرداخته اس ــف ب ــکال مختل اش
ــی، در عین حال  ــون اساس ــح در قان ــر تصری علاوه ب
منطبق بر ضرورت احکام اسلامی است. اما فارغ از 
استدلال هایی که هر یک از طرفین پیرامون موضوع 
ــتناد می کنند، اصل  ــه قانون اس ــر» دارند و ب «حص
ــک نماینده حتی در صورت مخالفت با  اظهارنظر ی
ــه قرار گیرد.  نظر اکثریت مجلس، نباید مورد خدش
ــاس اصل ۸۶ قانون اساسی، هیچ نماینده ای  بر اس
ــوان تحت تعقیب قرار  ــه دلیل اظهارنظر نمی ت را ب
ــت قانون  ــراد برای رعای ــته ترین اف ــس شایس داد پ
ــی، قوانین موضوعه و احکام اسلام و حرمت  اساس
ــتند. آنچه آقای  ــا، خود نمایندگان مجلس هس آنه
ــر نطق خود مورد اشاره قرار داد،  مطهری در سراس
بیان مصلحت اندیشانه و اصولگرایانه مسایل است 
ــوی نمایندگان از جهات مختلف،  و تحمل آن از س
ــت تا مشخص  ــود مجلس و هم نظام اس هم به س

شود فضا آزاد است.
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اهمیت پیروزی در اولین دیدار

ــیا  ــام ملت های آس ــلما در ج مس
ــیت  ــم، حساس ــر تی ــازی  اول ه ب
ــود را دارد، به خصوص  ــاص خ خ
اینکه گفته می شد بحرین بازیکنان 
ــه کرده  ــه تیمش اضاف خارجی ب
ــبت به بحرین  ــت. تیم ایران ۱۵دقیقه اول بازی نس اس
ــر بازی کرد اما بعد از موقعیت گلی که برای  محتاط  ت
ــر دژاگه  ــید. اگ ــازی به تعادل رس ــد ب ــه ایجاد ش دژاگ
ــل کند ایران  ــت را به گل تبدی ــت آن موقعی می توانس
ــتری را هم به  ــت که گل های بیش ــن توانایی را داش ای
ــن دیدار بدون  ــد. به طور کلی بحرین در ای بحرین بزن
ــازماندهی مقابل ایران حاضر شد. بازیکنان این تیم  س
ــمانی و قدرت درگیری مقابل بازیکنان  در توانایی جس
ایران ضعیف بودند. باوجود اینکه بحرینی ها مالکیت 
ــتند اما  ــتر از بازیکنان ایران در اختیار داش توپ را بیش
پاس های بی هدف و عدم طراحی مناسب در حملات 
ــوت  ــد خطری جدی  - به جز ش ــد که نتوانن باعث ش
خوبی که با عکس العمل دروازه بان کشورمان همراه 
ــان ایران  بود - روی دروازه  ایران ایجاد کنند. ملی پوش
ــتند و همه  ــن دیدار داش ــن را در ای ــوان بردن بحری ت
بازیکنان وظایف خود را به خوبی انجام دادند. به نظرم 
ــیار حیاتی است و استرس را  پیروزی در دیدار  اول بس
ــم می کند. وریا  ــرای ادامه رقابت ها ک ــم برنده ب از تی
غفوری و مرتضی پورعلی  گنجی بازیکنان جدیدی که 
ــی روش در ترکیب ایران قرار  ــن دیدار کارلوس ک در ای

داده، عملکرد قابل قبولی داشتند.

باید و نبایدهای بودجه  شهرداری 

ــا پایان  ــد ت ــران بای ــهرداری ته ش
ــه۹۴ را به  ــه بودج ــاه لایح دی م
ــهر ارایه دهد. تخمین  ــورای ش ش
ــه  ــه برنام ــه ب ــا توج ب ــم  می زنی
ــن  ای ــم  رق ــهرداری  ــاله ش پنج س

ــد و این یعنی  بودجه ۱۷هزارو۹۰۰میلیاردتومان باش
ــون وصول و  ــود. تاکن ــته می ش بودجه، انقباضی بس
ــت  ــت و درس ــال۹۳ به روز بوده اس تحقق بودجه س
ــاخت کاهش پیدا کرده اما  است که صدور پروانه س
ــورا قیمت تراکم افزایشی ۲۴/۵درصدی  با مصوبه ش
داشت و به این ترتیب این کاهش جبران شد. با توجه 
ــهرداری طبیعی  ــدن بودجه ش ــه انقباضی بسته ش ب
ــاله عقب می مانیم  ــت که از اهداف برنامه پنج س اس
ــن عقب ماندگی را جبران  ــا اولویت بندی ای اما باید ب
ــرار بگیرد. با  ــد مترو در اولویت ق ــرد برای مثال بای ک
ــرایط اقتصادی در سال آینده بودجه  درنظرگرفتن ش
ــم  ــار داری ــهرداری انتظ ــه از ش ــال۹۴ اول از هم س
ــا رویکرد اصلاح  ــورت انقباضی و ب ــه را به ص بودج
ــهم درآمدهای  ــه ای و افزایش س ــاختارهای هزین س

پایدار در منابع بودجه تدوین کند. 
ــگاه تحقق اهداف  ــه واحدها با ن ــن بودج دوم: تدوی
ــهرداری تهران  ــاله دوم ش ــه پنج س ــدرج در برنام من

انجام شود. 
ــهرداری با  ــاختار بودجه ش ــدی و س ــوم: طبقه بن س
ــرد نیل به تحقق بودجه ریزی بر مبنای عملکرد  رویک
ــاط مالی در  ــازی و افزایش انضب به منظور شفاف س

شهرداری تغییر یابد و اصلاح شود. 

۹۰دقیقه دیدار خصوصی 
«کری» با پادشاه عمان
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از بابك زنجانى تا پديده شانديز

در یادداشت های گذشته منتشر شده در روزنامه 
ــت بابک زنجانی به شیوه ای که  «شرق»، با بازداش
ــن باور بوده و  ــورت گرفت مخالفت کرده و برای ص
ــت که منابع  ــه در پرونده هایی از این دس ــتم ک هس
عظیم مالی به روش های مختلف در اختیار یک نفر 
ــرد، برخورد  ــرار می گی ــه ای چندنفره ق ــا مجموع ی
ــه جای  ــد. اگر ب ــده باش ــد مدیریت ش ــی بای قضای
ــا او را مدیریت  ــت نامبرده، نحوه برخورد ب بازداش
می کردیم و مجموعه ای از کارشناسان و حسابرسان 
ــیوه ای  ــل قضایی و امنیتی و انتظامی به ش و عوام
ــکیلات آقای زنجانی قرار  ــده در راس تش حساب ش
ــد؛ هم او  ــه بهتری حاصل می ش ــد، نتیج می گرفتن
ــی نگهداری  ــتیم -یعن ــی داش ــار قضای را در اختی
ــورت می گرفت اما  ــرکتی او ص وی در مجموعه ش
ــود و مدیریت  ــان مجموعه آزاد ب ــه ظاهر در هم ب
ــده بود- هم می شد پیگیر اموال  مالی او نظارت ش
ــیم، به گونه ای که  ــور باش ــل و خارج کش او در داخ
ــانی که با بابک زنجانی  طرف های مقابل یعنی کس
ــی که پول های  ــتند یا مجموعه های معاملاتی داش
ایشان در آنجا نگهداری یا انباشت شده بود، ندانند 
ــه در کوتاه مدت  ــت. اینگون ــر اس ــه وی تحت نظ ک
حساب ها و محل نگهداری یا سرمایه گذاری اموال 
ــرادی از  ــم اف ــم. می دانی ــت می آوردی او را به دس
ــیوه خاص خود روابط تجاری شان  ــت به ش این دس

را مدیریت می کنند، فردی که در سه کشور موسسه 
ــتان، بانکی  ــک دارد؛ بانکی در تاجیکس ــی و بان مال
ــی، طبیعی  ــی در دوب ــه ای مال ــزی و موسس در مال
ــت اموال و نقود خود را در دفاتر رسمی و قابل  اس
ــی ایادی این  ــداری نمی کند. از طرف ــترس نگه دس
ــویی،  ــراد به لحاظ فرار از مالیات و مقررات پولش اف
ــده بین المللی  بر طبق قواعد و مقررات شناخته ش
ــد طلا یا  ــوول خری ــد. وقتی وی مس ــل نمی کنن عم
ــود و برای این فعالیت خط  هوایی  انتقال ارز می ش
ــاز  ــم را هم راه اندازی می کند، برای ساخت وس قش
ــناد رسمی  ــور، اراضی و زمین هایی که با اس در کش
ــتفاده نمی شود،  ــد، و اس به طرف انتقال یافته باش
ــمی،  ــی رس ــز از مالیات و حسابرس ــرای گری بلکه ب
ــکیلاتی راه اندازی می کنند که اگر مدیر و صاحب  تش
ــد در موارد عدیده امکان  اصلی حضور نداشته باش
شناسایی اراضی و ابنیه از طریق دفاتر اسناد رسمی 
و دوایر ثبتی به طور طبیعی امکان پذیر نیست. دیگر 
ــناد و مدارک در اختیار اینان نیز به گونه ای خاص  اس
ــه مصاحبه اخیر  ــود؛ برای نمونه، ب نگهداری می ش
آقای محسن رفیق دوست در یکی از روزنامه ها توجه 
ــا بابک زنجانی  ــوص رابطه اش ب ــد. وی در خص کنی
ــف اموالش  ــه درباره توقی ــوالی ک ــخ به س و در پاس
ــگاه آزاد پرسیده شده  به خاطر تعاونی مسکن دانش
ــتباهی به من  ــود، گفت: «... آن دروغی بود که اش ب
ــده. آن موضوع اصلا برمی گشت به  ــبت داده ش نس
ــاله دانشگاه تبریز به  همین آقای  بابک زنجانی، مس
ــگاه ، طلبی از بابک زنجانی  این صورت بود که دانش
ــت در این بین فردی به صورت امانت، چکی از  داش
ادامه در صفحه ۴ من دریافت کرده بود.  

 نعمت احمدى
 حقوقدان

يادداشت 

نطق مطهرى و شأن مجلس

دیروز و در جریان نطق میان دستور آقای مطهری، 
ــس کرد و  ــه، اعلام تنف ــه رییس جلس ــی ک در دقایق
ــدند، آقای  خبرنگاران هم به بیرون صحن هدایت ش
ــتند که نطق آقای مطهری ادامه  ابوترابی اصرار داش
ــای مطهری معتقد بودند که نطق  پیدا نکند، ولی آق
ــن  کار را کردند، اما در  ــود و انصافا هم ای باید تمام ش
ــی از نمایندگان معترض  ــن لحظات نطق، موج آخری
ــان را به پایین  ــمت تریبون آمدند و در واقع ایش به س
ــیدند. در آن ثانیه های آخر یکی از آقایان نماینده  کش
به طرف جایگاه نطق رفت تا برگه نطق ایشان را پاره 
ــمت  ــدادی از نمایندگان به  س ــر او تع کند و پشت س
ــن موج آقای  ــوم آوردند که در ای ــای مطهری هج آق
ــا این اتفاق  ــه زمین بخورد ام ــری نزدیک بود ب مطه
ــت چپ ایشان مقداری آسیب دید.  نیفتاد و تنها دس
من هم چون دفاع از آزادی تریبون مجلس را وظیفه 
ــعی  ــه آغاز اعتراض ها س ــتم از لحظ ــود می دانس خ
ــا آخرین دقایق  ــای مطهری دفاع کنم و ت کردم از آق
ــا در نهایت آقای قاضی پور با  ــم این کار را کردم، ام ه
گفتن اینکه «من با تو یک کار شخصی دارم» من را از 
جایگاه نطق پایین آورد و اگر من را به این بهانه پایین 
ــپر می کردم تا آقای  ــد، تا انتها خودم را س نمی آوردن
ــاند. چراکه معتقدم  مطهری حرفش را به پایان برس
ــری دفاع  ــخنان آقای مطه ــان س ــا انتها از بی ــد ت بای
می شد. ما اعتقاد داریم که هر نماینده حق دارد نطق 

خود را ایراد کند و بعد از ایراد نطق هرکس اعتراضی 
ــت، می تواند اعتراض خود را بیان کند. اما اینکه  داش
ــود که از  ــوند باعث می ش ــی بش مانع حرف زدن کس
ــود و هرکس خواست حرفی  فردا باب جدیدی باز ش
ــوند و نگذارند حرفش را بزند.  ــد، عده ای جمع ش بزن
ــأن مجلس  ــت که به عقیده من در ش این اتفاقی اس
ــت و خاموش کردن تریبون مجلس  و تریبون آن نیس
ــت. من معتقدم همان طور  هم به نفع هیچ کس نیس
ــزم می دانیم تا علاوه بر احترام  که همه ما خود را مل
ــود را هم  ــرف مقابل خ ــس، احترام ط ــام و مجل نظ
ــا احترام  ــه حقوق م ــم باید ب ــم، آنها ه ــت کنی رعای
ــه  ــه نظر من نطق آقای مطهری در جلس ــد. ب بگذارن
روز یکشنبه بیست ویکم دی ماه، یک روز تاریخی را در 
ــت است  تاریخ نطق های مجلس ثبت کرد. این درس
که طرف مقابل در حال ابراز احساسات خودش بود، 
ــس حمله و حرمت  ــا معتقدم اگر به تریبون مجل ام
ــته شود، این رویه ادامه پیدا می کند. بعدها  آن شکس
ــان هایی که می خواهند سخنی بگویند  هم دیگر انس
ــاله ای حرفی بزنند، ممکن است با  یا در انتقاد از مس
ــود؛ در این  ــان گرفته ش همین روش ها جلوی حرفش
ــر می افتد. من فکر  ــورت آزادی بیان افراد به خط ص
ــم این روز، روز خوبی برای تریبون مجلس نبود  می کن
ــود. درباره  ــاق دیگر تکرار نش ــدوارم که این اتف و امی
ــد آقای مطهری که  ــر برخی همکاران منتق اظهارنظ
بعد از جلسه اعلام کردند این اتفاق، واکنش طبیعی 
ــه اگر این  ــا می توانم بگویم ک ــس بوده هم تنه مجل
ــت، احتمالا، سایر روزها شاهد  واکنش ها طبیعی اس
واکنش های غیرطبیعی مجلس به سایر نطق ها هم 

خواهیم بود.

جلال طالبى
سرمربى سابق تيم ملى ايران

عليرضا دبير . رييس كميسيون برنامه و بودجه

ادامه در صفحه ۱۷ادامه در صفحه ۴

ادامه در صفحه ۳

سفره تهرانى ها
 به روايت آمار

گزارش بانک مرکزی از متوسط قیمت خرده فروشی ها

 رضا داد: رسانه ها ما را 
متهم  نكنند

دولتی ها نگران برهم خوردن فضای «همدلی»

كلاهبردارى با 
همدستى اجنه خيالى

طرح ملی اصلاح 
ساختاری آب شکست خورد
گفت وگو با وزیر کشاورزی دولت  دفاع مقدس:

۲ شلیک
 به قلب تحریم

پیروزی ایران بر بحرین  و انتقاد کی روش از  تحریم ها  

 از خوانندگان عزیز روزنامه خواهشمندیم پیشنهادهای 
خود را به منظور بهبود نحوه توزیع از طریق تلفن های 

با ما در میان بگذارند

 عابد فتاحى
 نماينده اروميه

سخنان مطهری مجلس را به  تنفس واداشت 

نطق ناتمام
نى

س
ى ح

هد
: م

س
عك

 صفحه ۲

 صفحه ۱۷ صفحه ۱۹

اما و اگرهای بودجه انقباضی شهرداری
آيا شهردارى به فروش شهر روى خواهد آورد؟ 

 ظریف در نشست خبری مشترک با وزیرخارجه قبرس: 
مذاكرات با آمريكا فقط در مورد مساله هسته اى است 

 ابوترابی خطاب به مطهری:  سخنان شما جو مجلس را به هم می ریزد
 مطهری: بهتر بود می گذاشتید نطقم تمام می شد بعد تذکر می دادید

 شعار  مرگ بر فتنه گر و االله اکبر از چهارسوی مجلس به گوش می رسد
 سخنان مطهری چندان با نطق های قبلی  فرقی نداشت


